1 / 4

证券代码：688057          证券简称：金达莱         公告编号：2021-035

江西金达莱环保股份有限公司

关于自愿披露签订日常经营重要合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 合同类型：销售合同

 合同金额：人民币169,616,701.13元（含税）

 合同生效条件：经双方法人代表或授权代表签字并盖章后生效

 合同履行期限：自合同签订之日起至会昌县污水处理厂网一体化PPP项目

通过竣工验收、质量保证期结束、移交政府审计完成、双方履约完成为止。

 对上市公司当期业绩的影响：本销售合同为公司日常经营合同，若合同

顺利履行，预计将对公司近三年左右的经营业绩产生积极影响，有利于提高公司

的持续盈利能力和核心竞争力。本合同的履行对公司业务独立性不构成影响，不

会因履行本合同而与合同对方形成依赖。

 风险提示：

1、市场风险：虽然环保行业属于快速发展阶段，市场前景广阔，为本合同

的实施提供了良好机遇，但市场本身仍存在不确定因素，有可能使合同实施后面

临一定的市场风险。

2、履约风险：合同双方均具有履约能力，但合同履约周期较长、金额较大，

存在因外部宏观环境重大变化、国家有关政策变化、客户需求变化及其他不可预

见或不可抗力等因素，影响最终执行情况。

3、违约风险：合同中已就违约等情况做出明确规定，若合同实施过程中存

在因公司原因未能按时、按要求交货或提供服务等情形，可能导致公司承担违约

风险。

 2 / 4

一、审议程序情况

公司近日与会昌县三峡水环境综合治理有限责任公司（以下简称“会昌三

峡”）签订了设备供应合同，合同金额为人民币169,616,701.13元（含税）。本

合同为公司日常经营性合同，公司已履行了签署本合同的内部审批程序，根据《上

海证券交易所科创板股票上市规则》、《江西金达莱环保股份有限公司章程》等

有关规定，无需提交公司董事会、股东大会审议。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

会昌县污水处理厂网一体化 PPP项目中，新建县城及乡镇污水处理厂项目、

扩建污水处理厂项目中影响项目全生命周期质量管理的主要设备物资的采购供

应及安装调试工作。

（二）合同对方当事人情况

1、公司名称：会昌县三峡水环境综合治理有限责任公司

2、企业性质：其他有限责任公司

3、法定代表人：张勇

4、注册资本：5000万人民币

5、成立日期：2021年 3月 30日

6、住所：江西省赣州市会昌县文武坝镇月亮湾新城南一路天玺湾小区

7、主营业务：各类工程建设活动，建设工程设计，建设工程勘察（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：水环境污染防

治服务，污水处理及其再生利用，市政设施管理，污泥处理装备制造，环境保护

专用设备制造（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

8、主要股东：长江生态环保集团有限公司（持股 61.9%）

9、因会昌三峡成立时间不足一年，且其控股方信息保密，无法提供最近一

个会计年度的主要财务数据。

10、会昌三峡为会昌县污水处理厂网一体化 PPP项目的项目公司，公司持有

会昌三峡 12%股权，除此之外公司与其不存在关联关系。

 3 / 4

11、最近三个会计年度，公司及控股子公司与会昌三峡无其他业务往来。

三、合同主要条款

1、合同金额：人民币 169,616,701.13 元（含税）

2、支付方式及支付进度安排：根据合同约定的支付条件和进度，合同对方

分阶段支付相应款项。

3、履行地点：会昌县县城及各乡镇

4、履行期限：自合同签订之日起至会昌县污水处理厂网一体化 PPP 项目通

过竣工验收、质量保证期结束、移交政府审计完成、双方履约完成为止。

5、合同生效条件：经双方法人代表或授权代表签字并盖章后生效

6、违约责任：双方就逾期付款、无故终止合同、逾期交货、设备质量问题、

廉洁、安全生产等情形分别约定了各自应承担的违约情形。

7、争议解决方式：协议履行过程中若发生争议，双方均应本着实事求是、

平等互利、互谅、互让、协商一致的原则，公正、合理地协商解决协议实施过程

中出现的任何协议争议。协商不成的，任何一方均可向会昌三峡所在地人民法院

起诉。

四、合同履行对上市公司的影响

本销售合同为公司日常经营合同，若合同顺利履行，预计将对公司近三年左

右的经营业绩产生积极影响，有利于提高公司的持续盈利能力和核心竞争力。

本合同的履行对公司业务独立性不构成影响，不会因履行本合同而与合同对

方形成依赖。

五、合同履行的风险分析

1、市场风险：虽然环保行业属于快速发展阶段，市场前景广阔，为本合同

的实施提供了良好机遇，但市场本身仍存在不确定因素，有可能使合同实施后面

临一定的市场风险。

2、履约风险：合同双方均具有履约能力，但合同履约周期较长、金额较大，

存在因外部宏观环境重大变化、国家有关政策变化、客户需求变化及其他不可预

见或不可抗力等因素，影响最终执行情况。

3、违约风险：合同中已就违约等情况做出明确规定，若合同实施过程中存

 4 / 4

在因公司原因未能按时、按要求交货或提供服务等情形，可能导致公司承担违约

风险。

特此公告。

江西金达莱环保股份有限公司

董事会

2021年 11月 26日